
Godskrivning på GF2 Ambulancebehandler

Fag/emne Varighed Godskrives på baggrund af Dokumentationskrav

Gymnasial uddannelse 8 ugers afkortning
Gymnasial eksamen med bestået Matematik niveau C 
og Dansk niveau A 

Bevis på gymnasial eksamen med bestået Matematik niveau C og 
Dansk niveau A 
mundtlig og skriftlig del bestås samlet – altså et gennemsnit af de to 
karakterer, i hvert fag.

Uden gymnasial uddannelse:

Dansk E 2 uger PRØVE i Dansk på minimum 10. klasses niveau
Bevis på bestået Dansk på minimum E-niveau. Det kan f.eks. være 
afgangsbevis fra Folkeskolen eller ungdomsuddannelsesinstitution. 

Matematik F 2 uger PRØVE i Matematik på minimum 10. klasses niveau
Bevis på bestået Matematik på minimum F-niveau. Det kan f.eks. 
være afgangsbevis fra Folkeskolen eller 
ungdomsuddannelsesinstitution. 

OBS Folkeskolens prøve
Bemærk at nogle 10. klasser går til eksamen på FP9 –
altså 9. klasses niveau, der er for lavt

Mundtlig og skriftlig del skal bestås hver for sig. 

OBS – se side 2 for yderligere 
krav

For alle uddannelser gælder at en eksamenskarakter overtager pladsen fra en standpunktskarakter uanset hvordan den 
påvirker udfaldet
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Valgfag: Idræt 1 uge Minimum en af følgende:1: Bestået optagelsesprøve hos en ambulanceoperatør. 
Optagelsesprøven forudsættes at have fysiske elementer. 2: Har haft idræt som 
valgfag i 10. klasse, gået på idrætsefterskole, idrætshøjskole eller lignende. 3: 
Uddannelsesbevis for idræt fra Beredskabsstyrelsen eller gennemført værnepligt. 4: 
Eller tilsvarende aktiviteter. 

Dokumentation for nævnte 
aktiviteter. 

Valgfag: Arbejdspladskendskab 2 uger Dokumentation for minimum 2 ugers erhvervserfaring, uanset branche Kopi af lønsedler eller ATP-udskrift

Uddannelsesspecifikke fag, flg. Mål: 

18) Eleven kan under vejledning identificere krav og 
helbredsmæssige forudsætninger som grundlag for relevante 
kørekortskategorier, certifikater mv. samt eventuelle øvrige 
branchespecifikke krav. 19) Eleven kan udføre simple beregninger 
vedrørende kørselsdynamik ud fra kendskab til betydning af 
køretøjsvægt, hastighed, vejgreb og udsyn samt begreberne 
reaktionstid, bremselængde og standselængde. 20) Eleven kan 
udføre simple branchespecifikke risikovurderinger i forskellige 
trafikmønstre herunder byområder, landevej, motortrafikvej og 
motorvej i forhold til forskellige tidspunkter på døgnet, årstider og 
vejrforhold.

3 dage Kørekort B Kopi af kørekort

23) Eleven kan anvende basal IT på grundlæggende niveau, herunder 
tekstbehandling, regneark, kalenderfunktion, internet, mail, 
søgefunktion.

2 dage Gennemført folkeskole eller ungdomsuddannelse. Uddannelsesbevis fra gennemført 
uddannelse

Det er arbejdsgivers ansvar, ved ansættelsen, at kontrollere om eleven kan dokumentere alle krav, da skolen er nødt til at 
afvise at optage eleven på 12 ugers GF, hvis ikke dokumentationen foreligger.  


	Slide 1:  Godskrivning på GF2 Ambulancebehandler 
	Slide 2: Godskrivning på GF2 Ambulancebehandler 

